



## SYP omien tuotteitten asiakkaaksi

Yhdistetty pankkimyynti ryhtyi tarmokkaasti Marja Heinosen johdolla rakentamaan suhteita SYPin päätehankinnoista vastaaviin henkilöihin oikeastaan ensimmäistä kertaa historian aikana. Pankki oli sivuuttanut Nokian aiemmin kuvatulla tavalla ja hankkinut 1970-luvun puolivälissä Datasabin pankkipäätteet. Nokia ei päässyt 1980-luvun alkuvuosina edes tekemään tarjousta vaan SYP kehitti päätejärjestelmänsä yhdessä Davan kanssa silloisten Ericsson-tuotteitten pohjalta.

Alustavien tapaamisten tuloksena saatiin 11.10.1984 Kutomotielle pankkijärjestelmäesittelyä kuulemaan SYPin tietotekniikasta vastannut Kalevi Kontinen sekä hänen johtoryhmänsä. Tämä oli ilmeisesti ensimmäinen vastaava tapaaminen Nokian oman tietokonetuotannon historian aikana. Esittelyn ja asiallisen keskustelun päätteeksi voitiin todeta, että SYP on parhaillaan selvittämässä ja arvioimassa Nixdorfin, Philipsin, IBM:n, Davan ja Nokian konttorijärjestelmiä seuraavaa hankintakierrosta varten. Kontinen tyrmäsi MPS10:n mutta MPS4 pohjainen ratkaisu todettiin kiinnostavaksi.

Perustyötä jatkettiin sitkeästi, ja maaliskuun 1985 lopussa pankkiosastolla tarkasteltiin SYPin konttorijärjestelmäkokeiluun valmistautumisen projektisuunnitelmaa. Marja Heinonen oli koonnut viiden pätevän henkilön toteutusryhmän ja tavoitteena oli kiinnittää kokeiluaikataulu SYPin kanssa. Konttorijärjestelmästä puhuttaessa Kontinen katsoi nyt riippuvan SYPistä ”pääseekö Nokia Suomessa monopoliasemaan”. Hän vaati Nokiaa uskottavalla tavalla selvittämään SYPille miten voidaan tällaisessa monopolitilanteessa toimia niin ”ettei siitä ole haittaa SYPille” sekä ”miten voidaan varmistaa että SYP saa jatkuvasti yksilöllistä kohtelua”. Hän vaati edelleen Nokialta takuita siitä ”etteivät SYPin ideat ja ratkaisut siirry myös muiden pankkien käyttöön”. Näiden keskustelujen jälkeen Kontinen hyväksyi konttorijärjestelmän kokeilun Nokian kanssa.

Pankkiosasto kuuli syyskuussa 1985 Kontiselta myönteisiä näkemyksiä Nokian kokeilujärjestelmästä. Kontinen oli todennut mm että ”Ericsson ei ole vielääkään herännyt” ja että ”SYP löytäne ulospääsytien Ericssonin konttorijärjestelmistä”. SYP hankkeen sisäinen valvontaryhmä totesi 12.9. että Kilossa olevaan mallitiskiin on asennettu Nokian konttorijärjestelmälaitteistot. Minimiohjelmisto on jo nyt lähes valmiina ja kaikki piirteet ovat mukana. Tuotantovaiheen vaatimukset ja projektisuunnitelma niiden toteuttamisesta valmistuvat pankissa lokakuun aikana. Vähän myöhemmin kuultiin, että Nokia on edennyt selvästi kilpailijoita paremmin kokeilujärjestelmän rakentamisessa. Syksyn aikana täsmentyi kuitenkin, että ennen konttorien asiakaspalvelujärjestelmien uusimista SYP on hankkimassa ison määrän taustapäätteitä.

HOP:n henkilöt kertoivat SYP-fusion julkistamisen jälkeen marraskuun 1985 aikana, että pankkien tietotekniikan yhdistämisestä tehdään vuoden loppuun mennessä selvitys ja etenemissuunnitelma. Kontinen oli todennut tapaamisessa, että ”hänellä on aiemmin ollut toisenlaisia ajatuksia Nokian kyvyistä mutta nyt näköjään Nokia on hoitanut homman hyvin”. Isokallio oli 21.11 yhteydessä Kontiseen, joka pyysi Nokialta erillistä tarjousta HOP:n sopimuksista vapautumiseen eli sanoi haluavansa tietää ”vapauden hinnan”. Kontisen mukaan he tekevät HOPista yhden päätöksen ja taustapäätteistä toisen erillisen päätöksen. Todellinen kilpailija taustapäätteissä on IBM. MPS10 ei käy Kontiselle ”edes millään peitenimellä”.

Kokeilujärjestelmän toimitus onnistui hyvin, mutta SYPin päätökset lykkääntyivät kesään 1986. Tiiviiden neuvottelujen jälkeen sovittiin kesäkuussa, että SYP palauttaa HOPille toimitetut MPS10

konttoritietokoneet Nokialle ja ostaa Nokialta uusia työasemia. Näin päästiin ensimmäiseen Nokian omien tuotteitten kauppasopimuksen Yhdyspankin kanssa.